acuerdo 111 del 07 de junio de 2017, la Universidad realizó los estudios y documentos previos 
inherentes a la apertura del proceso de selección que se ordena, así mismo se elaboró el proyecto de 
pliego de condiciones. 

Que el presupuesto oficial estimado es la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($789.984.179,00) 

incluido IVA, amparado con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 2929 del 30 de octubre de 2024 

expedido por el Jefe de presupuesto de la Universidad de Córdoba. 

Que el plazo de ejecución del contrato será HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2024, contado a partir de

[...]

SAHAGÚN Y MONTERÍA, CUZ DE PLANETA RICA, MONTELÍBANO Y LUGARES DONDE OPERA LA 
UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA”, de acuerdo a las especificaciones técnicas contenidas en los Pliegos de 
Condiciones. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Téngase como presupuesto oficial para la contratación a realizar la suma de 
SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO 
SETENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($789.984.179,00) incluido IVA, amparado con el certificado de 
disponibilidad presupuestal N° 2929 del 30 de octubre de 2024 expedido por el Jefe de presupuesto de 
la Universidad de Córdoba. 

ARTÍCULO TERCERO: Ordénese Publicar en la página web: www.unicordoba.edu.co, el presente acto